企业顾问聘用合同（修改稿）
甲方：江门市创华投资发展有限公司
乙方：            ，身份证号码：

    甲、乙双方依据《中华人民共和国合同法》之相关规定，就甲方聘用乙方一事达成协议内容如下，并订立本合同，以兹双方共同信守。
    第一条  甲方聘请乙方为甲方的常年企业顾问。

    第二条  乙方的职责是为甲方提供常年管理咨询顾问服务、常年财务顾问服务、常年法律顾问服务三大内容。

    第三条  乙方服务期限：从    年   月   日起至     年   月   日止，期限为1年。
    第四条  乙方的具体工作内容、工作方式如下：

    一、工作内容

    （一）常年管理咨询顾问：

    1、协助企业制定企业战略规划、人力资源规划、营销管理规划、企业文化规划；

    2、年度员工满意度调查、年度客户满意度调查、年度供应商满意度调查；

    3、结合企业实际，提供管理咨询培训；

    4、出席企业重大会议，并发表相关建议。如董事会；

    （二）常年财务顾问：

    1、对企业的财务资源，如资产负债状况、未来的现金流量、应收帐款资源、动产资源、股权资源等进行分析，并加以合理地组合与评估；

    2、协助企业制定合适的中小企业融资方案，最大限度的降低中小企业融资成本；

    3、协助企业制定合适的投资方案，规避来自被投资方的财务风险；

    4、对企业改制、兼并收购、资产重组等提供专项独立财务顾问服务；

    （三）常年法律顾问：

    1．为企业草拟、制订、审查或修改合同，同时逐步渐全企业合同制度，预防合同纠纷，应企业要求还可以参与相关谈判、磋商；

    2．通过解答咨询的方式解答企业在日常经营中所发生的法律问题；

    3．根据企业实际情况，帮助引导企业建立和完善现代企业制度，寻找适合企业发展的管理框架模式，使其依法运作，并依法规范企业的管理行为，将企业的管理活动纳入法制轨道；

    4．根据企业员工的具体情况及需要，为企业员工讲授相关法律知识，提高素质；

    5．当企业可能面临纠纷时，进行法律论证，提出解决方案，或参与相关纠纷的调解；

    二、工作方式

    1．乙方每周六、日到甲方企业现场进行办公，解决相关问题；

    2．在现场办公以外的时间，咨询、审查合同等日常事务，可以通过电话、传真、电子邮件等方式沟通；

    3．遇到紧急情况时，甲方可以随时联系乙方，双方到甲方或以其它合适的方式解决问题；

    4．以代理人的身份代理企业到仲裁机关、法院或其它场所代理企业处理相关事务。

  甲方的义务

    1、甲方指定专人配合乙方开展企业顾问服务工作。

    2、甲方应及时向乙方通报其组织机构、人员、业务及其变化等情况。

    3、甲方要给乙方留有合理的时间，以完成甲方交办的各项事务。

甲方对于交办给乙方的事情，应当为乙方提供真实情况及基础资料。

乙方到甲方进行顾问服务期间，如需食宿的，甲方每日给予乙方住宿费补贴费        元，伙食补贴费     元。
等六条  乙方的义务

乙方应当尽职尽责，为甲方提供优质的企业顾问服务。

乙方不得以任何方式泄露工作中接触的甲方的商业秘密及其他秘密，损害甲方的利益。

乙方应当固定时间内与甲方领导或联络人座谈一次，以便了解甲方的信息。

乙方应在合理的时间内完成甲方交办的工作。

第七条  顾问费用

    经双方商议每年的顾问费为       元。签订合同后的首月由甲方支付当年50%的顾问费给乙方，余下的50%在当年底支付完毕。

第八条  因乙方在任甲方常年企业顾问期间掌握或可能掌握甲方的商业秘密，故乙方须与甲方另行签订保密协议书。

第九条  违约责任

甲乙双方任何一方违反本合同的约定，造成对方损失的，应按损失的大小承担违约赔偿责任。

    第十条  本合同期满，如甲方有意续签合同的，应在本合同到期前30天通知乙方。如本合同期满不再续签，视为本合同终止。
    第十一条  本合同未尽事宜，双方协商解决。经双方协商无法解决的，可通过仲裁、诉讼途径解决。
第十二条  本合同一式两份,具有同等法律效力,甲乙双方签字后生效。双方各执一份。
甲方：                                         乙方：

代表人：

签订日期：     年   月     日                  签订日期：     年    月    日